S In nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Anno eius-
dem millesimo ducentesimo sexagesimo tercio, indictione sex-
ta, die tercio intrante marcio. In Civitate Austria, sub solio
comunis eíusdem civitatis. Presentibus domino Henrico de Tri-
cesimo gastaldione Civitatis, RainuEo de Placencia, Conrado
dicto Boianno et Conrado de Comoleto Civitatensibus restibus
et aliis. Coram Iacobo canipario domini Gregorii patriarche
Aquilegensis, cui commissum erat ex parte domini Alberti
Concordiensis episcopi, vicedomini dicti domini patriarche, (")ut

idem Iacobus dicebat et confitebatur ibidem("), questio erat in
hunc modum, quod dictus Iacobus dicebat quod quatuor man-
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sus monasterii dominarum de Civitate predicta siti in villa de
Cormons deber(ent) solvere diao domino patriarche et eius
successoribus pro quodam iure quod dicitur concia quatuor
sextarios avene; unde, cum super hoc ducti' fuissent, testes
probantes et recordantes illius ville iurati et interrogati fue-
runt. Unus quomm nomine \flarnerius de eadem villa, fi.lius
olim Guniton, iuratus et interrogatus per sacramentum diút
quod recordatur a tempore domini \Talcheri et a tempore
domini Bertholdi patriarche sancte sedis Aquilegensis et quod
numquam fuit pro dictis mansis petitum dictum ius persolu-
tum nec tenentur dictí mansus solvere diaum ius. Et item
Domenis Artudinus de drcta villa iuratus et interrogatus per
sacramentum dixit quod recordatur a tempore dictorum pa-
triarchorum quod numquam fuit pro dictis mansis petitum dic-
tum ius nec persolutum nec solví debet. Item Nutinu5 fi1i351s1

dicti \X/arneri iuratus et interrogatus dixit per sacramentum in
omnibus et per omnia ut diceret rùTarnerius de Cormons, nil
addens vel minuens.

(a-a) aggianto a fine testo e inseito cofi segno di icbiano.

94.

1263 marzo 11, Cívidale, apud stacionem Noue

Blancucio figlio del fu Oliverio, avendo acquistato una ter-
ra da Vernerino di Venzone, si impegna a versargli la somma
ú 25 fue di veronesi piccoli entro il prossimo 25 aprile (festa

di S. Giorgio), dando come fideiussori Cacilut e Surisut bec-
cai; in caso di insolvenza il creditore si riserva il diritto di
pignorare i beni del debitore e dei fideiussori.

Originale [A], II 391b. Pergamena di cm l),2xl2,4 grave-
mente danneggiata a causa di numerose pieghe sia in senso oriz-
zontale sia verticale. Scrittura su 20 linee: in taluni punti è del
tutto svanita, in altri si può restituire solo tramite la lampada di
l7ood. Note tergali: 1,) Venditio Pessussi; 2) r,t" 148 1263 13 rnarzo;
3) Inutile.
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Circa la data topica apud stacionem Noue, si tenga presente che
questo Nova, chiamato Nova Glernonascio nel doc. n. 69, è il suoce-
ro di Blancucio, che risiedeva presso di lui (doc. n. 82).

x In Christi nomine, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo sexagesimo tercio, indictione sexta, terciodecimo die
intrante marcio. In Austria Cívitate, apud stacionem Nove.
Presentibus A[nc]il de VenEone, Nova [dicto], Cacilutto et
Surisutto [becariis Civitatensibus] et nliis. Sl2nsucius filius olim
Oliverii pro una pecia terre quam lfuit contentus et confes-
sus] emptionis nomine habuisse et recepisse a Vernerino de
VenEone, renuncians exeeptioni non habiti, recepti et ponde-
rati [pretii] et omni legum auxilio, per se suosque heredes
integre dare et solvere promisit eidem Vernerino vel eius here-
dibus aut cui commiserit vigintiquinque libras denariorum ve-

ronensium minutorum usque ad proximum festum sancti Geo-
rii futurum, sub pena trium librarum dicte monete et cum
remissione omnium dampnorum, interesse et expensarum inde
factarum in iudicio sive extra; qua pena soluta vel non, pre-
sens contractus suam obtineat firmitatem. Pro quibus omnibus
firmiter adtendendis supradicti Caciluttus et Surisuttus becarií
fideiussores extiterunt in solidum et parte, promíttentes dare
eidem creditori pignus mobile in complemento predicto debi-
to, si in dicto termino solutum non foret; alioquin liceat ei-
dem creditori inpignorare quem voluerit fideiussorum vel de-

bitoris ín omní loco absque nuncio potestatis et illa pignora
vendere usque ad plenam omnium predictorum solucionem.
Ita quod fde expensis, dampnisl et pignorum venditione dicti
creditoris verbo credatur absque sacramento vel alia probacío-
ne et non probabítur solutio, inducia, finis, remissio predicto-
rum nisi hac carta incissa avt aha inde facta per bonum nota-
rium ante quinque bonis testibus et de ambarum partium vo-
luntate, nec copia petatur huius carte.

(SN) Ego Dominicus Civitatensis imperiali auctoritate no-
tarius hiis omnibus interfui et rogatus scripsi.
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95.

monasrero * rttff^#'i' Ík,''-oîl;" ip s iu s e ccte s ie

D.na Regina e sua figlia d.na Margatitta, moglie del fu
d. Iacobo dí Orzano, alla presenza e con il consenso delle
monache del monastero di S. Maria, vendono a Iacobo detto
Cus di Cividale un manso sito ín Prepotto per la somma di
10 marche di denarí aquileiesí, determinando le modalità da
seguire in caso di vendita a terzi e nominando fideiussore Fra-
nasto figlio del fu Iacobo dt Oruano. Rendono poi il manso a
Thomasina clauigera del monastero; la quale, con il consenso
di tredici monache, ne investe l'acquirente, assegnando un nun-
zio per l'immissione in possesso.